INDICAÇÃO Nº 532/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que viabilize a extensão do trajeto do caminhão de coleta de lixo do bairro Massaramduba até  o bairro Olaria.

JUSTIFICATIVA

A falta de coleta de lixo no referido bairro, vem trazendo inúmeros transtornos aos moradores, que estão reivindicando esta providência, visto que o lixo é espalhado pelos cachorros, além do acúmulo nos lotes baldios, proporcionando um ambiente sujo e propício de animais nocivos à saúde.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em referência.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE